
Den italienske regering under
voksende pres for at udvikle
Mezzogiorno
11.  november  2015  –  Velunderrettede  kilder  har  fortalt
Executive  Intelligence  Review  (EIR),  at  den  italienske
premierminister Matteo Renzi’s nylige udtalelser om projektet
for  en  bro  over  Messinastrædet[1]  reflekterer  en
regeringsaftale  om  at  bygge  broen  mellem  det  italienske
hovedland og Sicilien, i sammenhæng med voksende pres fra
vælger- og erhvervsgrupper om at adressere spørgsmålet om at
opgradere  infrastrukturen  og  udvikle  økonomien  i  Italiens
Mezzogiorno, som det sydlige Italien kaldes. I særdeleshed fik
Renzi for nylig et par tidligere medlemmer af Berlusconis
parti Forza Italia, der, iflg. kilden, som betingelse satte
broen, bl.a., som en betingelse for at sikre deres støtte til
regeringen. Renzi har brug for denne støtte for at kompensere
for tabet af et par delegerede fra det venstreorienterede
Demokratiske Partis lejr, som forlod partiet.

I et interview, der blev publiceret den 6. nov., sagde Renzi,
at, før vi taler om Messina-broen, »lad os løse spørgsmålet om
vand til Messina, om rensningsanlæggene. Vi vil også bygge
broen  og  endelig  forlænge  højhastigheds-jernbanen  også  til
Sicilien  og  investere  i  Reggio  Calabria,  som  er  Sydens
hovedby.  På  den  anden  side  må  vi  også  færdiggøre
[moderniseringen af] Salerno-Reggio Calabria-hovedlandevejen.
Når vi først har afsluttet disse kapitler, vil historien,
teknologien og ingeniørstandarden indlysende gå i retning af
broen, der vil blive endnu et smukt symbol for Italien.«

En sådan udtalelse kan læses på flere måder, men reflekterer
iflg. EIR’s kilder regeringens hensigt om at genintroducere
spørgsmålet  om  broen  så  smidigt  som  muligt.  Regeringen
arbejder angiveligt på et lovudkast, der skal sætte broen på
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dagsordenen igen. Det er nødvendigt med en lov, da projektet
blev  annulleret  ved  en  lov  af  Monti-regeringen  i  2011.
Regeringen ønsker at redde ansigt ved at finde en måde, hvor
den ikke skal poste flere penge i projektet end de penge,
regeringen skal betale i bøde til byggekonsortiet for at have
brudt aftalen.

[1]  Se  Schiller  Instituttets  Specialrapport:  »Et  økonomisk
mirakel  for  Sydeuropa,  Middelhavsområdet  og  Det  afrikanske
Kontinent«, juni 2012
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